
 

 

 

 

 

 

 

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA 
Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340 

1 

 

PORTARIA Nº 129/2019 
 

 
Homologa as inscrições do processo 
seletivo simplificado para 
contratação, em caráter temporário, 
para técnico em farmácia, Fungota 
Araraquara Edital 11/2019 
 
 

A FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, A 

MATERNIDADE GOTA DE LEITE DE ARARAQUARA (FUNGOTA – ARARAQUARA), por sua 

Diretora Executiva em exercício, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o 

Estatuto, o Plano Básico de Organização e o Regulamento Geral de Processo de 

Seleção de Pessoal da Fundação, 

 

R E S O L V E: 
 
 

I – HOMOLOGAR AS INSCRIÇÕES DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 

PARA TÉCNICO EM FARMÁCIA, por tempo determinado, para atender à necessidade 

temporária e excepcional de interesse público, para preenchimento de vagas 

relacionadas abaixo pelo Regime da Consolidação das Leis Trabalhistas – CLT.  Segue a 

lista de inscrições deferidas: 

 
   

Técnico em Farmácia 

Nome CPF 

Ana Carolina Beserra Garcia 433.350.218-78 

Aparecida Santos Nascimento 006.755.845-31 

Célia Regina Messias da Silva 945.661.438-72 

Eliana Modesto 159.750.578-17 

Fernanda Tondato 305.141.728-94 

Isabel Cristina Teixeira Pietrangelo 257.446.488-52 

Jemima Vasconcelos Leal 317.962.138-96 

Jéssica Carolina Vieira dos Santos 425.139.488-74 

 
 

  II – Ainda informa que não houve inscrição com solicitação de reserva 

de cota racial ou para portadores com deficiência, por ausência de disponibilidade de 

números de empregos em conformidade com o que estabelece a Lei Municipal n° 



 

 

 

 

 

 

 

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA 
Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340 

2 

 

5.654, de 16 de agosto de 2.001, regulamentada pelo Decreto n° 7.736, de 04 de 

setembro de 2001 e pela Lei Municipal n° 8.436, regulamentada pelo Decreto 

n°10.921 e 11294/16. 

 

III – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 

as disposições em contrário. 

 

FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, A 

MATERNIDADE GOTA DE LEITE DE ARARAQUARA (FUNGOTA – ARARAQUARA), aos 

27 (vinte e sete) dias do mês de junho do ano de 2019 (dois mil e dezenove). 

 

 

ÉLIDE MARIA INFORSATO 

Diretora Executiva em exercício 


